令和８年２月４日

 報道機関各位

「令和７年度こども食堂つながりプロジェクト inいわき」の実施について

 このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 概要

  本市は、こども食堂の安定運営及び利用促進を図るため、いわき子ども食堂ネットワー

クへ業務委託し、こども食堂の新規立ち上げ・運営に関する相談支援、支援者からの寄附

に係る相談・受付対応、専用ホームページによる広報活動等を通じて、こども食堂の新規

開設支援や既存の運営団体が自走できる仕組みを支援しています。

市内のこども食堂箇所数は 19箇所まで増加したものの、安定運営のためには個人・団

体から寄附等、更なる支援が必要です。

ついては、新たな取組として、配膳や利用者との交流などのボランティア体験を通じて、

こども食堂の役割やこども食堂への支援の重要性を感じてもらう「令和７年度こども食堂

つながりプロジェクト inいわき」を、企業代表者等を対象に実施します。

２ 日時

  令和８年２月 10日（火）16:00～17:00

  ※16:30頃に集合写真の撮影を予定

３ 場所

  いいのみんなの食堂（平南白土 2-10-6/レストラン シェ栗崎）

４ 参加者

 ⑴ 株式会社いわきスポーツクラブ

   代表取締役 大倉 智（おおくら さとし）

 ⑵ シガ環境メンテナンス株式会社

   代表取締役 志賀 洋一（しが よういち）

 ⑶ ダイドードリンコ株式会社 東北営業部

   営業部長 高野 裕一（たかの ゆういち）

 ⑷ ライオンズクラブ国際協会 332-Ⅾ地区・第６Ｒ・第１Ｚ

ゾーンチェアパーソン 松崎 元（まつざき はじめ）※富士テレコム㈱いわき支店所属

 ⑸ いわき市

   副市長 山田 誠（やまだ まこと）

５ 内容

  主に下記の内容を予定しています。

  なお、当日の利用状況に応じて内容に変更が生じる場合もあります。

 ⑴ 利用者との交流（16:00～16:30頃）

   遊びや対話を通じて、利用者との交流を図ります。

 ⑵ 食事の配膳  （16:30～17:00頃）

   利用者への食事の配膳をします。

６ 会場・駐車場案内図

  報道駐車場所は、ラポール平第二駐車場です。

  いいのみんなの食堂の敷地内駐車場は利用者用駐車スペースのため、駐車はご遠慮くだ

さい。

（事務担当）

こども政策課こども企画係

電話：0246-22-7483